CỤC THADS TỈNH HẬU GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
HUỴỆN  PHỤNG HIỆP
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 569/TB-THADS
	    Phụng Hiệp , ngày  20  tháng  8  năm 2019

THÔNG BÁO

Lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật thi hành án dân sự (được sửa đổi, bổ sung năm 2014);

Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ  Quyết định số: 14/KDTM-ST, ngày 25 tháng 8 năm 2015 của Tòa án nhân dân huyện Phụng Hiệp, tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định thi hành án số: 266/QĐ – CCTHADS, ngày 05 tháng 01 năm 2016 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phụng Hiệp;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số: 04/QĐ-CCTHADS, ngày 12 tháng 02 năm 2019 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phụng Hiệp;
Căn cứ kết quả thẩm định giá số: 114/BĐS- HG, ngày 31 tháng  7 năm 2019 của Công ty cổ phần định giá Thống Nhất;

Do các đương sự không thỏa thuận được về tổ chức bán đấu giá nên Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phụng Hiệp lựa chọn tổ chức bán đấu giá:
Tên người có tài sản: Chi cục thi hành án dân sự huyện Phụng Hiệp.
Tên tài sản đấu giá: Tài sản kê biên bán đấu giá để thi hành án.
Để ký hợp đồng dịch vụ bán đấu giá tài sản các tài sản đã kê biên sau:
1. Quyền sử dụng đất: Hộ ông Tô Phương Tài và bà Nguyễn Thị Thu Hà.
Quyền sử dụng đất tại thửa 100, tờ bản đồ số 19, diện tích kê biên là 10.242,7m2. Hiện trạng đất BHK(trong đó có 97,6m2 nằm trong hành lang bảo vệ an toàn giao thông), có giá thẩm định 45.000đ/m2 = 460.921.500đ(Bốntrăm sáu mươi triệu chín trăm hai mươi mốt ngàn năm trăm đồng).

Quyền sử dụng đất tại thửa 115, tờ bản đồ số 19, diện tích kê biên là 5.065,8m2. Hiện trạng đất BHK(trong đó có 67,4m2 nằm trong hành lang bảo vệ an toàn giao thông), có giá thẩm định 45.000đ/m2 = 227.961.000đ(Hai trăm hai mươi bảy triệu chín trăm sáu mươi mốt ngàn đồng).

 2.Cây trồng trên đất thuộc thửa 100 và 115 bao gồm:
Bạch đàng loại A 03 cây, 200.000đ/c = 600.000đ, loại B 04 cây,140.000đ/c = 560.000đ, loại C 06 cây, 40.000đ/c = 240.000đ. Trăm Bầu loại C 01 cây = 30.000đ. Tre loại A 115 cây, 20.000đ/c = 2.300.000đ. Trúc loại A 65 cây, 3000/c = 195.000đ. Trúc loại B 345 cây, 2.100/c = 724.000đ. Trúc loại c 105 cây, 600/c = 63.000đ. Sắn loại A 01 cây = 300.000đ. Tràm rừng loại A52 cây, 20.000đ/c = 1.040.000đ. Tràm rừng  loại B 16 cây, 14.000đ/c = 224.000đ. Dừa nước loại B 6m2, 10.500đ/m2 = 63.000đ. Xoài loại B 03 cây, 420.000đ/c = 1.260.000đ. Dừa loại C 21 cây, 80.000đ/c = 1.680.000đ. Sao loại C 05 cây, 80.000đ/c = 400.000đ. Chuối loại A 03 cây, 50.000đ/c = 150.000đ. Chuối loại C 35 cây, 35.000đ/c = 630.000đ. Tràm keo loại B 03 cây, 210.000đ/c = 630.000đ. tràm keo loại C 29 cây, 60.000đ/c = 1.740.000đ.

Tổng giá trị cây trồng trên đất tại thửa 100 và 115 là: 13.424.500đ(Mười ba triệu bốn trăm hai mươi bốn ngàn năm trăm đồng).

 Tổng giá trị tài sản đã thẩm định bao gồm quyền sử dụng đất và cây trồng trên đất là: 702.307.000đ(Bảy trăm lẻ hai triệu ba trăm lẻ bảy ngàn  đồng).
- Phần đất và cây trồng tọa lạc tại ấp Long Phụng, xã Hiệp Hưng, huyện Phụng Hiệp, tỉnh Hậu Giang.
* Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản :

- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá;

- Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản;

- Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá phù hợp;

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố;

- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá quyết định.
Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ để lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản: Từ ngày 22/8/2019 đến 14 giờ 00 ngày 26/8/2019(Trong giờ hành chính) tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Phụng Hiệp, tỉnh Hậu Giang. Hoặc liên hệ qua số điện thoại 02933961207 – 0904454940 để được hướng dẫn.
Vậy, thông báo để các tổ chức đấu gíá tài sản biết liên hệ nộp hồ sơ./.

	 *Nơi nhận:

- Trang TT điện tử Cục THADS

   Tỉnh  Hậu Giang (để đăng)

- Lưu: VT, HSTHA.

	                       CHẤP HÀNH VIÊN
                            Đinh Thế Hiệp

1